

PROTOKÓŁ NR XXIV/2017 Z XXIV SESJI RADY MIASTA LUBARTÓW W DNIU 29 MARCA 2017 ROKU W SALI OBRAD URZĘDU MIASTA LUBARTÓW UL. JANA PAWŁA II 12

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo obecni na sali ja tylko tak za wzmocnieniem argumentu w sprawie budowy drogi 19 ja bym proponował zaprosić Pana Dyrektora do Lubartowa, żeby przyjechał właśnie 19, szczególnie teraz kiedy włączono sygnalizację świetlną w Niemcach, gdzie te korki zaczynają się z jednej i z drugiej strony kilka kilometrów przed Niemcami. Myślę, że będzie czynił jeszcze większe starania. Może by Pan Minister nas tą drogą przez Lublin odwiedził, też myślę, że byłby to dobry argument, żeby coś takiego zrobić. Panie Burmistrzu mam pierwsze pytanie zainspirowany petycją, która tu dzisiaj na nasze ręce wpłynęła, która do Pana wpłynęła wcześniej od mieszkańców ul. Lipowej związanej z budową kanalizacji w tej ulicy. Chciałem zapytać, jak Pan Burmistrz mógłby odpowiedzieć jak to wygląda w planach, kiedy możemy doczekać się realizacji, mieszkańcy ul. Lipowej również. Natomiast też chciałem zapytać o tą samą sprawę w imieniu mieszkańców ul. Krańcowej, też dzisiaj rozmawiałem. Też są bardzo zaniepokojeni tym, że tak długo, ja pamiętam już przynajmniej 12 lat czekają na budowę tej kanalizacji. Kiedy mogą spodziewać się rozpoczęcia prac tej nie powiem zdobyczy cywilizacji, bo to zdobycz cywilizacji była kilkaset lat temu? Natomiast kiedy mogą doczekać się tej potrzebnej inwestycji? Następne pytanie dotyczy realizacji wniosku do budżetu obywatelskiego, który został wybrany przez mieszkańców z 2016r. chodzi o budowę fontanny w centrum miasta. Otóż dochodzą mnie różne głosy, że ta fontanna może być projektowana czy interpretowana w różnym kształcie. Natomiast Panie Burmistrzu ja tak jak myślę, że inni ludzie głosując za tym projektem, bo ja głosowałem za tym projektem, głosowałem za nim dlatego, że było to konkretne rozstrzygnięcie, czyli było to w płaszczyźnie jakby Rynku, były to strumienie wody tryskające o zmiennej wysokości też podświetlane, niekoniecznie musi to być bardzo duża fontanna nie wiem o promieniu czy tam o średnicy 20-30m może być mniejsza. Natomiast chodzi o to, żeby pełniła też taką funkcję oprócz fontanny również taką, żeby dzieci w gorący dzień no mogły schłodzić się. Jakby to było również jakieś takie miejsce zabaw. Ono jest dość oddalone od jezdni, zresztą są dookoła ławki, są chyba z tego co pamiętam łańcuchy czy słupki zabezpieczające więc nie widzę tutaj problemu bezpieczeństwa. Natomiast Panie Burmistrzu chciałem powiedzieć, że ja właśnie głosowałem

za takim projektem. Myślę, że większość mieszkańców też taki projekt wybrała a nie żaden inny. Następna sprawa dotyczy zmiany zapowiadanej, przeczytałem to na portalu samorządowym, że bodajże od lipca wchodzi zmiana systemu odbioru selekcji odpadów w myśl, której nie będzie to jakby selekcja na dwie frakcje tylko ma być aż na cztery frakcje i niektóre gminy spodziewają się wzrostu cen odbioru odpadów aż o 74% z tym związane. Chciałem zapytać jak to wygląda w Lubartowie i w Związku? Kiedy będziemy musieli wprowadzić te zmiany, bo to w różnych gminach jest różnie? Jak Państwo szacujecie wzrost kosztów dla mieszkańców z tego tytułu? Oczywiście no w kwestii jakby dalszy krok w kierunku tego, żeby te śmiecie czy odpady były bardziej selekcyjonowane i bardziej odbierane. Nie chce dyskutować . Chodzi mi o spodziewane jakby podwyżki cen tych odpadów, chociaż może, jeżeli tych podwyżek w ogóle nie będzie byłoby fajnie albo obniżki. Nie wiem czy będą obniżki, jeżeli więcej będziemy musieli frakcji wozić niż w tej chwili wywozimy. I na koniec chciałbym zapytać Pana Burmistrza o funkcjonowanie systemu monitoringu. Jak działa i funkcjonuje to centrum? Czy tam jest obsługa całodobowa czy tylko w jakich godzinach? W ostatnim czasie pojawiły się informacje, że dzięki temu systemowi jakieś większe, mniejsze wykroczenia zostały jakby wyłapano. Natomiast czy jest tak, że np. Policja to też może, jakby Pan był łaskaw podzielić się informacją, korzysta z tego na bieżąco czy też tylko odtwarza nagrania? Myślę, że jest to temat bardzo interesujący dla nas wszystkich. Mieszkańcy wybrali też ten projekt w drodze budżetu obywatelskiego no i pewnie chcieliby wiedzieć jak to funkcjonuje. Dziękuję.

BURMISTRZ MIASTA

Pan radny Wróblewski podniósł kwestię S19, zaproszenia i Pana dyrektora i ministra. Będę czynił starania. Nie wiem w jakim czasie to nam się uda. (Wypowiedź z sali nie do odtworzenia.) Tak, tak, tak, było coś takiego. Więc będziemy czynić, żeby poszerzać dyskusję również na forum naszego miejsca tutaj. Jeśli chodzi o kanalizację w ulicy Lipowej, już przy dyskusji planu wieloletniego o tym mówiliśmy, ale zwrócę się na chwilę obecną do Pana prezesa i na piśmie Panu radnemu odpowiem jak ... (Wypowiedź z sali nie do odtworzenia.) Mówimy o Lipowej teraz i wcześniej. (Wypowiedź Przewodniczącego Rady z sali: I Krańcowej.) Natomiast jeśli chodzi o ulicę Krańcową, to sprawa wygląda bardzo dobrze, bo w umowie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i w ramach POIiŚ-u to zadanie jest wpisane. W tej chwili Pan prezes organizuje przetargi na wybór wykonawcy i będą w najbliższym czasie realizowane. Zarówno ulica Krańcowa, jak i oczyszczalnia ścieków. Jeśli chodzi o fontannę, proszę Państwa powiem tak, że po naszej decyzji budżetowej, kiedy

zmniejszyliśmy środki na tę fontannę i poprosiłem projektantów o przedstawienie nam koncepcji, to przysłali nam Państwo to co mogą, oceniając koszty, zrobić, to taki jeden wytrysk nam zaproponowano, stąd uznałem z kolegami z Wydziału Strategii, że powinniśmy popracować jeszcze nad tym. Z inicjatywy też Pana radnego Kusyka i niektórych osób w mieście, stworzyliśmy taką grupę osób, z różnych branż fachowców: i artysta rzeźbiarz, i florysta, i też grafik chyba, więc kilka osób, łącznie z Panem Przewodniczącym Andrzejem Zielińskim, kilka razy się spotkaliśmy i w takiej przeważającej części zmierny z różnych powodów - i też fontanny w kontekście zimy, czyli wtedy kiedy woda nie może funkcjonować - żeby zmierny do trochę innej koncepcji, mam nadzieję, że również z pełną akceptacją wnioskodawcy. Więc tutaj była dyskusja również o tym, czy ten pomysł w Budżecie Obywatelskim jest pomysłem ideowym i głosowaliśmy za ideowym pomysłem, czy też głosowaliśmy za konkretnym rozwiązaniem projektowym. O tym na tym Zespole rozmawialiśmy i idziemy w kierunku, żeby było dobrze. Bo też proszę Państwa rozwiązanie hydrauliczne przy tej powierzchni, i to bierzemy pod uwagę, może narażać nas na kłopoty i taki dyskomfort właścicieli nieruchomości tuż obok fontanny będących, gdzie ta odległość jest bliska i może psuć elewację tym budynkom, które są tuż przy fontannie, Ale będę Państwa o tym informował, bo na razie oczekuję na dalsze prace od projektantów.

Jeśli chodzi o system monitoringu, bo to i Pan radny Osiecki również tę kwestię podnosił, to po uzyskaniu informacji od Pana komendanta jak wykorzystuje ten dostęp do monitoringu, jak policja z niego korzysta, Panu radnemu odpowiem. Natomiast w tym momencie chyba jeszcze do dnia dzisiejszego nie zostały uruchomione dwie kamery na rondach naszych, z uwagi na to, że PGE ma taki teraz niestety długi czas dochodzenia do wdrożenia umowy. Ale to tylko te dwa punkty na razie nie funkcjonują.

Zastępca Burmistrza RADOSŁAW SZUMIEC

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, Przedstawiciele Mediów, jeszcze są z nami. Co prawda na sporo tych pytań dzisiaj mam odpowiedzieć, tak to wynikło z zadawania tych pytań. I na pierwsze pytanie odpowiem Panu radnemu Jakubowi Wróblewskiemu, który porusza temat przyszłościowej segregacji odpadów, jak również wzrostu cen za wywóz i za zagospodarowanie odpadów. Pewnie jak Państwu wiadomo, zapewne już gdzieś czytaliście, bo temat żyje od grudnia 2016r., jeśli chodzi o tę dodatkową frakcję, spotkało się to również z dużą krytyką Ministerstwa Środowiska, aczkolwiek to wcale nie wygląda aż tak źle i najgorzej jeśli dotyczy to naszego miasta. Bo zgodnie z rozporządzeniem, które ma zacząć obowiązywać od 1 lipca 2017r., wyodrębnione są cztery

frakcje i to są takie frakcje jak papier, który będziemy wrzucać oczywiście do pojemnika lub worka oznaczonego na niebiesko i to jest ta nowość. Nie będę tak szczegółowo podawał innych materiałów, które powinny ..., ogólnie będę tylko mówił, że to jest papier. Jeśli chodzi o pojemnik zielony i worek, to tam wrzucamy szkło. Jak wiemy, dzisiaj już to robimy, także nie jest to dla nas jakaś nowość i coś nowego, czego musimy się uczyć, bo to robimy już od 1 lipca 2013r. Następny pojemnik jest to pojemnik koloru żółtego i tam ma się znaleźć metal i tworzywa sztuczne. Oczywiście już ten worek żółty mamy, czy pojemnik, u nas worek funkcjonuje. I w tym worku tak naprawdę dokładnie mamy metal, bo to są puszki po napojach, jak również tworzywa sztuczne typu PET, folie itp. Czyli jak wyjmemy ten papier do worka niebieskiego, czy pojemnika, to tak naprawdę mamy tę frakcję przygotowaną. Następną frakcją są to odpady ulegające biodegradacji. Wrzucamy to do pojemnika lub worka koloru brązowego i również tę sprawę mamy na dzień dzisiejszy załatwioną, bo taki worek naprawdę funkcjonuje i jak obserwujemy tę segregację, a szczególnie jest to widoczne na osiedlach domków jednorodzinnych, w dniu wywozu te wszystkie frakcje się pojawiają i można zaobserwować i kolory, tak samo materiały, czy odpady znajdujące się w tych pojemnikach. No i piąty pojemnik jest to pojemnik na frakcję zmieszaną i tak naprawdę do tego pojemnika możemy wrzucić wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych. Te wszystkie pozostałe rzeczy, do których mamy wątpliwość, możemy wrzucać do odpadów zmieszanych. Jeśli chodzi o odpady niebezpieczne, czy opony, czy gruz, czy styropian, czy papa na przykład, też chciałbym podać już dzisiaj do informacji publicznej, że do PSZOK-ów, mówię celowo do PSZOK-ów, bo w tej chwili, jeśli chodzi o Związek, udało nam się ze środków szwajcarskich wybudować jeszcze trzy PSZOK-i w gminie Serniki, w gminie Ostrówek i w gminie Lubartów w Nowodworze, przy wysypisku, które zostało zrekultywowane, możemy sobie na te PSZOK-i ... i będziemy wywozić właśnie papę, nie mówię tutaj o przedsiębiorstwach, mówię o osobach fizycznych, które zdemontują, powiedzmy, papę, nie wiem z jakich budynków, powiedzmy gospodarczych, czy mieszkalnych, bo pewnie ta papa jeszcze się również znajduje, jak również i styropian budowlany, to co dotychczas było niestety problemem, bo w regulaminie PSZOK-u było tak zapisane, że nie można było tych dwóch materiałów przyjmować. (Wypowiedzi z sali nie do odtworzenia.) Staram się omówić szczegółowo. Chciałbym również powiedzieć, że nowe przepisy mają przekonać odbiorców, że segregacja się opłaca. Docelowo opłaty za śmieci mają być dzięki temu niższe. Tak zakłada Ministerstwo Środowiska i głęboko w to wierzę, bo jeżeli odzyskamy poszczególne frakcje i zaoszczędzimy na ich segregacji, będziemy mogli, tak powiem, bezpośrednio, prawie

bezpośrednio zbyć, no to na tym będziemy zarabiać. Mogę dla przykładu powiedzieć, że dzisiaj np. puszka metalowa kosztuje 4 200 zł za tonę, przykładowo. (Wypowiedzi z sali nie do odtworzenia.) Metalowa, ale głównie to jest puszka aluminiowa, wiadomo, po napojach. (Wypowiedzi z sali nie do odtworzenia.) A to tak w formie takiej ciekawostki. (Wypowiedzi z sali nie do odtworzenia.) Czyli rozumiem, że Pana radnego Jakuba Wróblewskiego co do cen i wzrostu dotyczących tej nowej segregacji, zadowolilem. Jeszcze jest ważna informacja przy tym wszystkim, że do 2020r. no niestety musimy odzyskać 50% poziomu recyklingu, przygotowanie do ponownego użycia takich artykułów, jak: papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło. Gdy nie osiągniemy tego recyklingu na tym poziomie, niestety, i nie straszę, ale to są już zapisy, gospodarka odpadami może stracić potężne, duże pieniądze, grubo ponad miliard złotych, jeśli chodzi o Polskę.